

## GRUPY TEMATYCZNE NA SPOTKANIU KONSULTACYJNYM PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMT Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2026 ROKU - Załącznik nr 1 do protokołu RDPP

lp	grupy tematyczne	p+I2+C2:D9+C2:D19+C2:D17+C2:D16+C2:D15+C2:D13+C2:D12+C2:D11+C2:D9	RDPP - NGO - propozycje	lista zagadnień proponowanych przez moderatorów stolików, które należałoby wywołać podczas konsultacji, żeby znaleźć odpowiedź na pytania, które nurtują w danym obszarze	pytania pogłębiające
1	2	3	4	5	6
1	Wyzwania i potrzeby NGO	ELŻBIETA DOKURNO Wydział Kultury	ANNA LAMERS Fundacja Kosmos	<b>Cel grupy: Zidentyfikowanie największych problemów i barier w działalności NGO w Toruniu oraz wypracowanie pomysłów na wspólne rozwiązania.</b> Omówienie najważniejszych problemów z jakimi borykają się toruńskie organizacje pozarządowe. Wśród nich znajdują się trudności finansowe (brak stałych źródeł finansowania, zależność od projektów), ograniczone zasoby kadrowe (niedobór wolontariuszy i wypalenie działaczy) oraz bariery administracyjne i biurokratyczne. Rozmowa/dyskusja mogłaby dotyczyć sposobów, w jaki sposób możemy rozwiązywać wspólnie nasze problemy. Znalezenie wspólnych rozwiązań na konkretny problem.	Jakie są trzy największe bariery w codziennej działalności Waszej organizacji? Co mogłoby realnie poprawić Waszą sytuację finansową? W jakich obszarach kadrowych potrzebujecie największego wsparcia? Jakie przepisy lub procedury są dla Was szczególnie problematyczne? Jakie formy wsparcia systemowego (np. regranting, bon NGO) byłyby pomocne?
2	<b>Zawartość programu/ procedury konkursowe</b> <i>Zawartość programu współpracy - cele programu, zasady współpracy, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, sposób oceny realizacji programu, komisje konkursowe. Procedury konkursowe - tematyka konkursowa, przebieg konkursów, procedury, trudności napotykane przez NGO, itp.</i>	KATARZYNA DĄBROWSKA Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich	DANUTA STEPKOWSKA Stowarzyszenie Obywatelski Toruń	<b>Cel grupy: Zebranie sugestii dotyczących priorytetów współpracy, obszarów tematycznych i usprawnień konkursów.</b> Dyskusja o celach i kierunkach <b>Rocznego Programu Współpracy Miasta Torunia z NGO</b> na nadchodzący rok. Uczestnicy spotkania mogą wskazać, jakie obszary tematyczne i zadania publiczne powinny być priorytetowe we współpracy. Krótko omówione zostaną propozycje zmian w programie – np. czy uwzględnić nowe formy współdziałania, zwiększyć pulę środków na dotacje lub wprowadzić innowacyjne narzędzia komunikacji z organizacjami. Znalezenie wspólnych rozwiązań na konkretny problem. <b>Procedury konkursowe:</b> Braki w obecnych tematach konkursowych, treść ogłoszeń, terminy, dokumenty	Jakie obszary działań społecznych powinny być objęte wsparciem? Czy są nowe problemy/sprawy, które wymagają szczególnej uwagi? Czy obecne priorytety są adekwatne? czy jest jakaś tematyka nieobjęta konkursami dla NGO? Konkursy: Co byście zmienili w konkursach? Gdzie napotykanie największe trudności (np. oferta, rozliczenie)?
3	Komunikacja GMT i NGO	DOROTA BEŁKOWSKA VEL KAMIŃSKA Toruńskie Centrum Usług Społecznych	JOANNA DANICKA CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne	<b>Cel grupy: Zidentyfikowanie skutecznych i nieskutecznych kanałów komunikacji oraz propozycje ich usprawnienia.</b> Temat usprawnienia i wymiany informacji między organizacjami a miastem. Znalezenie wspólnych rozwiązań na konkretny problem.	Jakie kanały kontaktu działają, a które warto poprawić? Np. pomysł na newsletter, grupę roboczą, punkt kontaktowy? Z jakich kanałów komunikacji korzystacie i czy działają? Co powinno się pojawić w komunikacji między GMT a NGO? Czy widzicie potrzebę wspólnej platformy, forum? Jak często i w jakiej formie chcielibyście się spotykać z miastem?
4	Udział NGO w politykach miejskich	Przemysław Woltman Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	ALEKSANDRA ŁUKOMSKA - SMULSKA Fundacja Woman	<b>Cel grupy: Ocena i propozycje poprawy istniejących mechanizmów dialogu społecznego.</b> Rola organizacji pozarządowych w procesach partycypacyjnych i kształtowaniu lokalnych polityk. Temat obejmuje ocenę istniejących mechanizmów dialogu społecznego w Toruniu (np. konsultacje społeczne, Rada Działalności Pożytku Publicznego, komisje dialogu) oraz pomysły na ich usprawnienie. Wiele NGO oczekuje większego wpływu na decyzje samorządu i nowych form partycypacji – warto więc porozmawiać o włączaniu przedstawicieli organizacji w prace nad strategią miasta czy budżetem. Przykłady z innych miast (np. zespoły tematyczne w Łodzi, gdzie NGO współdecydują o polityce transportowej) mogą posłużyć jako inspiracja do zwiększenia roli toruńskich NGO w konsultacjach i współdecydowaniu o sprawach lokalnych. Znalezenie wspólnych rozwiązań na konkretny problem.	Czy czujecie realny wpływ na lokalne decyzje i polityki? W jakich obszarach miasto powinno lepiej włączać NGO w procesy planistyczne? Jak oceniacie działanie Rady Działalności Pożytku Publicznego? Czy są dziedziny, gdzie warto utworzyć stałe grupy robocze z udziałem NGO? Jakie inspiracje z innych miast warto zaadaptować w Toruniu?

5	<p><b>Wsparcie infrastrukturalne i organizacyjne GMT dla NGO</b></p>	<p>MAGDALENA PIOTROWSKA Biuro Rozwoju Turystyki</p>	<p>SŁAWOMIR PAWENTA Wydział Sportu i Rekreacji</p>	<p><b>Cel grupy: Zidentyfikowanie potrzeb i barier w dostępie do przestrzeni, wsparcia organizacyjnego i sprzętowego.</b>          Kwestia udostępniania miejskich obiektów, lokali i terenów na potrzeby działalności organizacji. Lokalne NGO często potrzebują miejsc na biura, spotkania czy wydarzenia – dlatego ważnym tematem jest polityka miasta dotycząca wynajmu lub użyczenia pomieszczeń (np. w domach kultury, szkołach, centrach aktywności lokalnej). Uczestnicy mogą przedstawić swoje potrzeby w tym zakresie oraz omówić, jak usprawnić dostęp do sal, świetlic czy przestrzeni publicznych (parków, skwerów) na realizację projektów społecznych. Wspomniane mogą być również pomysły tworzenia inkubatorów i przestrzeni coworkingowych dla NGO, gdzie organizacje mogłyby pracować i współpracować w jednym miejscu.          Wsparcie pozafinansowe i infrastrukturalne:          Omówienie form pomocy, które nie polegają na przekazaniu pieniędzy, ale są równie istotne dla rozwoju sektora pozarządowego. Miasto może wspierać NGO poprzez szkolenia, doradztwo prawne i księgowo, udostępnianie przestrzeni i sprzętu czy promocję działań organizacji. Przykładem może być tworzenie lokalnych centrów dla NGO, gdzie organizacje mogą się integrować, korzystać z porad i podnosić swoje kompetencje. Dyskusja może dotyczyć tego, jak Toruń mógłby rozwijać podobne wsparcie, by wzmocnić potencjał lokalnych stowarzyszeń i fundacji. Znaleźcie wspólnych rozwiązań na konkretny problem.</p>	<p>Przykładowe pytania pogłębiające:          Udostępnianie miejskiej infrastruktury dla NGO (sale, sprzęt, promocja) – czy to działa?          Wsparcie merytoryczne i szkoleniowe dla organizacji – jakie organizacje mają potrzeby?          Jak miasto może wspierać rozwój kompetencji liderów organizacji?          Polityka lokalowa Gminy Miasta Toruń -&gt; jak wygląda kwestia korzystania z lokali użytkowych przez NGO w Toruniu?  <b>Po co są CALE/ Domy Kultury</b></p>
6	<p><b>Wolontariat i aktywizacja mieszkańców</b></p>	<p>KATARZYNA WAŚKO Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>EWA KLUSZCZYŃSKA Pomorska Fundacja Rozwoju, Kultury i Sztuki</p>	<p><b>Cel grupy: Zebranie pomysłów na promocję wolontariatu i angażowanie mieszkańców w działania społeczne.</b>Szersze spojrzenie na to, jak współpraca miasta z NGO przekłada się na aktywność obywatelską torunian. Organizacje pozarządowe pełnią ważną rolę w angażowaniu mieszkańców w życie miasta – od wolontariatu po udział w akcjach społecznych. Podczas spotkania można omówić wspólne inicjatywy promujące wolontariat, edukację obywatelską i udział mieszkańców w podejmowaniu decyzji (np. budżet obywatelski, inicjatywa lokalna). Ważnym wątkiem jest też integracja społeczności lokalnej – jak dzięki partnerstwu z NGO docierać do różnych grup (młodzież, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami) i wzmocniać więzi społeczne na poziomie osiedli i sąsiedztw.Znaleźcie wspólnych rozwiązań na konkretny problem.</p>	<p>Jakie działania pomogłyby zwiększyć zaangażowanie mieszkańców?          Czy wolontariat w Toruniu potrzebuje silniejszego systemowego wsparcia?          Jakie grupy społeczne są trudne do zaangażowania – i jak to zmienić?          Jakie działania edukacyjne wspierające aktywność obywatelską warto wdrożyć?          Czy inicjatywy typu budżet obywatelski wspierają Wasze działania?</p>
7.	<p>Monitorowanie efektów współpracy GMT z NGO</p>	<p>Temat do omówienia przy każdym z ww. stolików tematycznych</p>		<p>Zagadnienia:          Jak mierzyć skuteczność i jakość współpracy w tym obszarze?          Wskaźniki jakości współpracy – jakie powinny być w tym obszarze?          Ewaluacja działań – kto, jak i kiedy ją przeprowadza w tym obszarze?</p>	<p>Czy obecnie stosowane formy monitorowania współpracy są wystarczające?          Co powinno być mierzone?          Jakie formy wspólnej ewaluacji i uczenia się z doświadczeń byłyby pomocne?</p>

-/- Ewa Kluszczyńska  
 -/- Katarzyna Dąbrowska